股本（股） 194,200,000.00 194,200,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
3.37 3.38 -0.30%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入（元） 762,797,184.10 456,571,725.03 67.07%

营业利润（元） 15,779,811.25 27,319,714.51 -42.24%

利润总额（元） 17,175,403.65 28,981,398.59 -40.74%

归属于上市公司股东的净利润（元） 20,985,983.29 27,293,708.12 -23.11%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
16,423,651.98 19,918,580.29 -17.55%

基本每股收益（元/股） 0.11 0.14 -21.43%

稀释每股收益（元/股） 0.11 0.14 -21.43%

加权平均净资产收益率 （%） 3.14% 4.49% -1.35%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
2.46% 3.28% -0.82%

经营活动产生的现金流量净额（元） 28,707,623.66 1,926,457.47 1,390.18%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
0.15 0.01 1,400.00%

（二）非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 231,029.78

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、

减免
64,984.28

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

2,145,461.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变
3,218,937.81

宁波康强电子股份有限公司 2011 年半年度报告

6

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -328,208.34

所得税影响额 -805,120.74

少数股东权益影响额 35,247.52

合计 4,562,331.31 -

宁波康强电子股份有限公司 2011 年半年度报告

7

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
9,071,565 4.67%   3,023,855 3,023,855 12,095,420 6.23%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国

有法人持股

   境内自然人

持股

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份 9,071,565 4.67%   3,023,855 3,023,855 12,095,420 6.23%

二、无限售条件股

份
185,128,435 95.33%   -3,023,855 -3,023,855 182,104,580 93.77%

1、人民币普通股 185,128,435 95.33%   -3,023,855 -3,023,855 182,104,580 93.77%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 194,200,000
100.00

%
   0 0 194,200,000 100.00%

报告期末，公司总股本194,200,000股，其中限售股份12,095,420股，占股份总数的

6.23%；无限售条件股份182,104,580股，占股份总数的93.77%。

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 25,467

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

宁波普利赛思电子有限

公司
境内非国有法人 20.94% 40,664,400 0 0

宁波司麦司电子科技有

限公司
境内非国有法人 9.05% 17,568,960 0 0

宁波康强电子股份有限公司 2011 年半年度报告

8

杰强投资国际有限公司 境外法人 6.62% 12,851,620 0 0

刘俊良 境外自然人 6.23% 12,095,420 12,095,420 0

陈秀琴 境内自然人 0.42% 807,220 0 0

陈琳芳 境内自然人 0.41% 790,000 0 0

杭州德汇投资有限公司 境内非国有法人 0.40% 780,000 0 0

林晓春 境内自然人 0.33% 650,500 0 0

沈惠忠 境内自然人 0.32% 617,100 0 0

孙阿香 境内自然人 0.31% 608,800 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

宁波普利赛思电子有限公司 40,664,400 人民币普通股

宁波司麦司电子科技有限公司 17,568,960 人民币普通股

杰强投资国际有限公司 12,851,620 人民币普通股

陈秀琴 807,220 人民币普通股

陈琳芳 790,000 人民币普通股

杭州德汇投资有限公司 780,000 人民币普通股

林晓春 650,500 人民币普通股

沈惠忠 617,100 人民币普通股

孙阿香 608,800 人民币普通股

蔡晓蓉 597,684 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

前十名股东中，宁波普利赛思电子有限公司与宁波司麦司电子科技有限公司的

股权结构完全一致；刘俊良持有杰强投资国际有限公司 50%的股份；其余股东

之间是否存在《上市公司收购管理办法》中规定的关联关系或一致行动关系公

司未知。

三、控股股东及实际控制人变更情况

报告期内，公司控股股东为宁波普利赛思电子有限公司与宁波司麦司电子科技有限公

司(原为宁波市鄞州康盛贸易有限公司,2010年12月1日已经工商批准更名为宁波司麦司电

子科技有限公司)，实际控制人为郑康定、曹瑞花夫妇，未发生变化。

宁波康强电子股份有限公司 2011 年半年度报告